ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro
.....•...•.,,-_ ..._,.~_•....

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.o 038 /2015

Gabinete do Vereador, 13 de agosto de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja construída área de lazer em área verde localizada entre a
Avenida Colômbia e a Rua Albino Borchardt, no Bairro Santa Rita. O local é amplo e
possui localização privilegiada para a comunidade, podendo ser feito campo de
futebol, praça com arborização e bancos para a comunidade utilizar, bem como até
mesmo um Centro Comunitário poderia ser construído no local. Atualmente a área
está abandonada e servindo como depósito de lixo, acumulando mato alto e gerando
riscos para os moradores.

\
V reador Márcio Mi

PTB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Márcio Miguel Müller

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"